
会場 4階大会議室 2階大ホール 2階展示室 2階ホワイエ

パネル設置

受付開始 ポスター掲示

ダウン症基礎研究会

先天異常学会学術集会

合同開催

第1日目 7月25日（金）

9:00

11:00

12:10
12:00

13:00

14:00

16:40
16:30

18:00

13:40

15:10

17:00

18:10

19:30

20:00

21:00

22:00

CGAシンポジウム
（Genetics）

テーマ：未診断疾患の診断と先天異
常の成り立ち

オーガナイザー：黒澤健司
座⾧：

演者：鈴木寿人 要匡 西恵理子

13:30

CGAシンポジウム（Regulatory 
Science and Epidemiology）

テーマ：EpidemiologyとRegulatory Science

をつなぐ架け橋

オーガナイザー：小林健一

座⾧：小林健一 藤岡泉

演者：後藤美賀子 酒井隆全 高橋祐次

安彦行人

15:00

10:00

19:00

CGAシンポジウム(Clinical 
Teratology)

テーマ：本邦における先天異常児の発生

動向と治療法の変遷

オーガナイザー：山田朋弘

座⾧：藤原久美子、山田朋弘

演者：倉澤健太郎赤井卓也佐久間千里

生殖発生発達教育セミナー
テーマ：泌尿器系

オーガナイザー：井関祥子
座⾧：
演者：

閉会式

16:00

DNT委員会企画シンポジウム
テーマ：周産期甲状腺機能低下と次
世代の神経発達：非臨床試験の役割
オーガナイザー：桑形麻樹子
座⾧：桑形麻樹子 松本清

演者：桑形麻樹子 大田泰史 中西
剛

組織委員会企画シンポジウム
テーマ：先天異常学が結ぶ産学官の

新たな絆
オーガナイザー・座⾧：駒田致和

田崎純一
演者：星野裕紀子 諸石寿朗 劉

舒捷



会場 4階大会議室 2階大ホール 2階展示室 2階ホワイエ

ポスター掲示

受付開始

ダウン症基礎研究会

先天異常学会学術集会 ←先天異常学会学術総会にも参加出来ます。

合同開催

第2日目 7月26日（土）

9:00

10:30

11:00

12:00

13:00

14:00

16:20
16:30

18:00

19:20

13:30

14:45
14:50

16:00

17:00

17:50

19:30

20:00

21:00

22:00

ダウン症基礎研究会

一般口頭セッション1 

ダウン症基礎研究会

一般口頭セッション2 

先天異常学会・ダウン症基礎研
究会合同シンポジウム

テーマ：ダウン症の基礎的・臨
床的戦略

オーガナイザー・座⾧：西村有
平 橋詰令太郎

演者：倉橋浩樹 北畠康司 小
野正恵 水野誠司

先天異常学会・

ダウン症基礎研究会

合同ポスターセッション

先天異常学会・

ダウン症基礎研究会

合同情報交換会

21:30

開会の辞

妊娠と薬剤シンポジウム
テーマ：躁状態治療薬
オーガナイザー：

村島温子 林昌洋 下村和裕
座⾧：後藤美賀子 山根律子
演者：  谷井久志 和泉祐子 岩

佐千尋

医薬品の安全性シンポジウム
テーマ：妊婦に対するワクチン

オーガナイザー：
村島温子 林昌洋 下村和裕
座⾧：田中敏博 林薫

演者：  田中敏博 山崎香織 元
木葉子 若林翼・下村和裕

ランチョンセミナー（花王）
テーマ：術後ケアにおけるメディカルソ
ワンエステティック：役割とその有効性

座⾧：黒坂寛
演者：安宅ルミ子今原まゆみ杉本佳香 

12:50

評議員会・
総会・
表彰式・

奨励賞講演・
ポスター優秀演題口演

将来計画検討委員会企画シン
ポジウム

オーガナイザー：才津浩智
座⾧：才津浩智 坂田ひろ

み
演者：久保佳範 吉本由紀

粟屋智就

15:00

10:00

19:00

13:45

12:45



会場 4階大会議室 2階大ホール 2階展示室 2階ホワイエ

ポスター撤去

パネル片付け

ダウン症基礎研究会

先天異常学会学術集会 ←先天異常学会学術総会にも参加出来ます。

 お時間の許す方は、是非ご参加ください。

第3日目 7月27日(日)

9:00

9:15

10:00

11:00

11:50
12:00

13:00

13:50

16:00

14:00

15:20

12:50

ダウン症基礎研究会

一般口頭セッション3 

ダウン症基礎研究会

一般口頭セッション4 

プレナリーセッション
テーマ：先天異常学研究の未来像

オーガナイザー：西村有平 橋詰令太郎
座⾧：井関祥子 南敬

演者：北畠康司 小崎健次郎

ランチョンコンサート
演奏：内山優子（バイオリン）

前川晶（ピアノ）

閉会の辞

CGAシンポジウム
（Experimental Teratology）
テーマ：オルガノイド
オーガナイザー：黒坂寛
座⾧：黒坂寛 鈴木誠
演者：大庭伸介 奥田覚

田中準一

10:20

CGAシンポジウム（Normal 
Human Development）

オーガナイザー：高桑徹也
山田重人

演者：牧野智久 塩田浩平
Guojun Sheng 勝部元紀 金

橋徹

学術集会企画シンポジウム

テーマ：先天性心疾患の移行期

医療

座⾧：澤田博文 山中美智子

演者：澤田博文 萩原義人 橋

詰令太郎
15:00

閉会式

11:45

10:30

10:15


